
 
Area Risorse Umane 
Settore Personale Docente 
Ufficio Concorsi del Personale docente 
 
 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

     
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
concorsidoc@amm.units.it 

 

Oggetto  Approvazione degli atti relativi alla pubblica selezione indetta con D.R. n. 330/2025, 
Allegato A, per l’assunzione di un ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 
24 della legge 30 dicembre 2010, n. 240, nel GSD 05/BIOS-06 – Fisiologia, SSD 
BIOS-06/A – Fisiologia, presso il Dipartimento di Scienze della Vita 

       LA RETTRICE 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” e successive modifiche 
ed integrazioni, ed in particolare l’art. 24, recante la disciplina relativa ai contratti di 
ricercatore a tempo determinato “tenure track” (RTT); 

Richiamato il “Regolamento per la disciplina delle procedure selettive per il reclutamento di 
ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’articolo 24 della legge 30 dicembre 2010, 
n. 240”, approvato con Decreto Rettorale 06 giugno 2014, n. 574 e successive 
modifiche; 

Richiamato lo Statuto dell’Università degli Studi di Trieste; 

Richiamato il “Codice Etico e di Comportamento” dell’Università degli Studi di Trieste; 

Richiamato il proprio decreto del giorno 1° aprile 2025, n. 330, con cui è stata indetta la 
procedura selettiva richiamata in oggetto, pubblicata in G.U. IV s.s. del 4 aprile 2025, 
n. 27; 

Richiamato il proprio decreto del 29 maggio 2025, n. 535, con il quale è stata nominata la 
commissione giudicatrice della predetta procedura; 

Richiamato il proprio decreto del 18 agosto 2025, n. 805, con il quale è stato prorogato il termine 
per la conclusione dei lavori della commissione giudicatrice; 

Acquisiti i verbali redatti dalla commissione giudicatrice prot. n. 107223 del 26 giugno 2025, 
prot. 161847 del 11 settembre 2025 e prot. n. 162085 del 11 settembre 2025 e 
verificatane la regolarità formale; 

DECRETA 
 

art. 1 – di approvare gli atti della procedura selettiva indetta con il decreto rettorale del 1° aprile 
2025, n. 330 – Allegato A, per l’assunzione di un ricercatore a tempo determinato ai 
sensi dell’art. 24 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 – G.U. IV s.s. del 4 aprile 2025, 
n. 27 – per il gruppo scientifico-disciplinare 05/BIOS-06 – Fisiologia, settore scientifico-
disciplinare BIOS-06/A – Fisiologia, presso il Dipartimento di Scienze della Vita 
dell’Università degli Studi di Trieste, nonché la seguente graduatoria di merito: 

 

- dott.ssa Giada CELLOT    punti 86,88; 

- ID PICA 2138296    punti 75,64; 

- ID PICA 2155371    punti 67,93; 

- ID PICA 2146431    punti 67,59; 

 

art. 2 –  di nominare vincitrice della selezione la dott.ssa Giada CELLOT; 



 
Area Risorse Umane 
Settore Personale Docente 
Ufficio Concorsi del Personale docente 
 
 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

     
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
concorsidoc@amm.units.it 

 

art. 3 – di incaricare l’Ufficio Concorsi del Personale docente dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

 

  La Rettrice 
F.to Prof.ssa Donata Vianelli 


		2025-09-12T13:29:37+0200
	IT
	Donata Vianelli




